
Smlouva číslo: 2 4 0 0 0 4 6

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu

jako OLYMPUS

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a.s. 

jako ODBĚRATEL

Smlouva o zřízení a vedení konsignačního 
skladu



UZAVŘENÁ MEZI:

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu
se sídlem Praha - Praha 6, Evropská 176, PSČ 16041 
IČO: 270 686 41, DIČ: CZ 270 686 41
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 93921 
bankovní spojení:
zastoupená Radkem Šubotníkem a Ing. Tomášem Jedličkou, prokuristy

("OLYMPUS")

a

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
se sídlem Purkyňova 1849, 47001 Česká Lípa 
IČO: 272 83 518, DIČ: CZ 272 83 518
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1648 
bankovní spojení:
zastoupená Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva

("ODBĚRATEL")

OLYMPUS a ODBĚRATEL budou dále společně nazýváni jako „STRANY" a jednotlivě též jako „STRANA".

1. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ

1.1. OLYMPUS je významnou společností v oblasti vývoje, výroby a distribuce vysoce kvalitních 
lékařských přístrojů, zdravotnických prostředků, příslušenství, náhradních dílů a spotřebního 
zboží, používaných mimo jiné v oblasti gastroenterologie.

1.2. OLYMPUS má zájem uložit zboží u ODBĚRATELE za účelem uzavírání dílčích kupních smluv za 
podmínek stanovených touto smlouvou.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. ODBĚRATEL se jako skladovatel zavazuje zřídit a vést pro OLYMPUS jako 
ukladatele konsignační sklad (dále jen „KONSIGNAČNÍ SKLAD") pro zboží, jehož specifikace je 
uvedena v Příloze č. 1 této SMLOUVY (dále jen „ZBOŽÍ"). Dále se ODBĚRATEL zavazuje 
ZBOŽÍ od OLYMPUSU přebírat a řádně jej ukládat, opatrovat a nakládat s ním, včetně 
řádného vedení skladové evidence, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou. 
ODBĚRATEL se také zavazuje zaplatit ODBĚRATELI skladné dle této smlouvy.

2.2. OLYMPUS se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou dodávat ODBĚRATELI ZBOŽÍ 
do KONSIGNAČNÍHO SKLADU, jímž jsou prostory vymezené v článku 3 této smlouvy.

Strana 2



2.3. ODBĚRATEL je oprávněn ZBOŽÍ uložené v KONSIGNAČNÍM SKLADU odebírat dle svých 
aktuálních potřeb a nabývat k odebranému ZBOŽÍ vlastnické právo. OLYMPUS se 
zavazuje nabytí vlastnického práva k odebranému ZBOŽÍ ODBĚRATELI umožnit za podmínek 
stanovených v článku 5 této smlouvy.

3. ZŘÍZENÍ KONSIGNAČNÍHO SKLADU

3.1. ODBĚRATEL zřídí pro OLYMPUS KONSIGNAČNÍ SKLAD v prostorách Nemocnice s poliklinikou
Česká Lípa, na adrese Purkyňova 1849, 47001 Česká Lípa. Dnem zřízení
KONSIGNAČNÍHO SKLADU je den účinnosti této smlouvy.

3.2. ODBĚRATEL pověřuje vedením a správou KONSIGNAČNÍHO SKLADU níže uvedenou osobu 
(dále jen „KONTAKTNÍ OSOBA ODBĚRATELE "), která je zaměstnancem ODBĚRATELE:

3.3. OLYMPUS pověřuje administrativními úkony spojenými s vedením KONSIGNAČNÍHO SKLADU 
níže uvedenou osobu (dále jen „KONTAKTNÍ OSOBA OLYMPUSU"), která je zaměstnancem 
OLYMPUSU:

3.4. ODBĚRATEL je srozuměn s tím, že OLYMPUS při provozování konsignačního skladu není 
oprávněn platit KONTAKTNÍ OSOBĚ ODBĚRATELE žádné náklady a úhrady, které souvisí s 
provozem konsignačního skladu. Pro vyloučení pochybností strany potvrzují, že tato skutečnost se 
uplatní i v případě, kdy pracovník nemocnice byl pověřen činnostmi souvisejícími s provozem 
konsignačního skladu jakožto KONTAKTNÍ OSOBA ODBĚRATELE. ODBĚRATEL bere na 
vědomí, že i v těchto případech vyplácí náklady a úhrady spojené s provozem konsignačního 
skladu KONTAKTNÍ OSOBĚ ODBĚRATELE pouze ODBĚRATEL.

3.5. V případě, že dojde ke změně KONTAKTNÍ OSOBY ODBĚRATELE, je ODBĚRATEL o tomto 
povinen neprodleně písemně informovat OLYMPUS. V případě, že dojde ke změně KONTAKTNÍ 
OSOBY OLYMPUSU, je OLYMPUS o tomto povinen neprodleně písemně informovat 
ODBĚRATELE.

3.6. ODBĚRATEL je povinen po předchozí dohodě umožnit OLYMPUSU vstup do KONSIGNAČNÍHO 
SKLADU za účelem dodávek nového ZBOŽÍ, kontroly již převzatého ZBOŽÍ a vydání ZBOŽÍ, 
jehož lhůta použitelnosti již uplynula, zpět OLYMPUSU.

3.7. Seznam ZBOŽÍ ke dni zřízení KONSIGNAČNÍHO SKLADU s uvedením druhu a kupní ceny 
ZBOŽÍ tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. OLYMPUS se zavazuje ke dni zřízení KONSIGNAČNÉHO 
SKLADU uskladnit všechny položky dle Přílohy č. 1 této smlouvy.

3.8. STRANY se dohodly, že celková hodnota ZBOŽÍ uloženého v KONSIGNAČNÍM SKLADU 
nepřesáhne k jakémukoliv dni částku 600 000,- Kč bez DPH.

Strana 3



4. SKLADNÉ

1.1. STRANY se dohodly, že za činnost dle čl. 2.1 smlouvy nenáleží ODBĚRATELI skladné ze strany 
OLYMPUSU.

5. PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA KE KONSIGNAČNÍMU ZBOŽÍ

5.1. OLYMPUS tímto prohlašuje, že každé dodání ZBOŽÍ do KONSIGNAČNÍHO SKLADU na základě 
této Smlouvy je návrhem na uzavření dílčí kupní smlouvy (dále jen „NABÍDKA”), 
jejímž předmětem je převod vlastnického práva k předmětnému zboží z OLYMPUSU na 
ODBĚRATELE za kupní cenu uvedenou v Příloze č. 1 této smlouvy. NABÍDKA trvá po dobu 
uložení předmětného ZBOŽÍ v KONSIGNAČNÍM SKLADU, případně do ukončení této smlouvy.

5.2. ODBĚRATEL je oprávněn dle svého uvážení odebírat konsignační zboží z KONSIGNAČNÍHO
SKLADU za účelem nabytí vlastnického práva k němu, přičemž je povinen o každém odebrání 
konsígnačního zboží informovat OLYMPUS, a to zasláním výdejky vygenerované 
informačním systémem pro správu konsignačních skladů v elektronické podobě na e-mailovou 
adresu OLYMPUSU (dále jen „POTVRZENÍ"). POTVRZENÍ dle
předchozí věty je přijetím NABÍDKY, přičemž Kupní smlouva (dále jen „DÍLČÍ KUPNÍ 
SMLOUVA"), jejímž předmětem je převod vlastnického práva ke ZBOŽÍ uvedenému v 
POTVRZENÍ, je mezi OLYMPUSEM a ODBĚRATELEM uzavřena okamžikem odeslání 
POTVRZENÍ OLYMPUSU.

5.3. Okamžikem uzavření DÍLČÍ KUPNÍ SMLOUVY vzniká ODBĚRATELI závazek 
zaplatit OLYMPUSU kupní cenu odebraného ZBOŽÍ dle Přílohy č. 1 této smlouvy. Kupní cena je 
splatná na základě faktury - daňového dokladu se splatností 60 dnů od data doručení faktury 
ODBĚRATELI. OLYMPUS je oprávněn vystavit souhrnnou fakturu pro více DÍLČÍCH KUPNÍCH 
SMLUV.

6. PRÁVA A POVINNOSTI OLYMPUSU

6.1. Do 30 kalendářních dnů ode dne následujícího po uzavření Kupní smlouvy je OLYMPUS povinen 
dodat do KONSIGNAČNÍHO SKLADU stejný druh a množství ZBOŽÍ, ke kterému byla DÍLČÍ 
KUPNÍ SMLOUVA uzavřena. Náklady na dodání ZBOŽÍ do konsígnačního skladu 
nese OLYMPUS. Dodání a převzetí veškerého ZBOŽÍ je ODBĚRATEL povinen písemně potvrdit 
podpisem dodacího listu. ODBĚRATEL je povinen následně odeslat podepsaný dodací list 
OLYMPUSU. V dodacím listu je ODBĚRATEL povinen uvést případné vady dodaného ZBOŽÍ. 
Vadné ZBOŽÍ není ODBĚRATEL povinen převzít.

Strana 4



6.2. OLYMPUS není oprávněn dodávat, doplňovat či obměňovat ZBOŽÍ v KONSIGNAČNÍM SKLADU 
nebo požadovat jeho vrácení s výjimkou dodání ZBOŽÍ dle odst. 6.1. této smlouvy, na základě 
uzavřené DÍLČÍ KUPNÍ SMLOUVY nebo s výjimkou případu, kdy obdrží předchozí písemný 
souhlas ODBĚRATELE, v případě, kdy lhůta použitelnosti ZBOŽÍ již uplynula nebo se její uplynutí 
ve smyslu odst. 6.4. této smlouvy blíží a/nebo v případě, že dojde ke katalogovému přečíslování či 
adekvátní náhradě konsignačních položek. Ustanovení odst. 6.5. této smlouvy tím není dotčeno.

6.3. OLYMPUS je povinen dodávat do KONSIGNAČNÍHO SKLADU pouze takové ZBOŽÍ 
ODBĚRATELI, kterému neuplynula doba jeho použitelnosti (expirační lhůta) a které je bez vad.

6.4. OLYMPUS je povinen sledovat lhůtu použitelnosti ZBOŽÍ, přičemž je povinen požádat 
ODBĚRATELE o vydání ZBOŽÍ, jemuž uplynula doba použitelnosti. Dále je povinen ZBOŽÍ od 
ODBĚRATELE převzít nejpozději poslední den kalendářního měsíce, ve kterém doba 
použitelnosti ZBOŽÍ uplynula, převzetí ZBOŽÍ ODBĚRATELI písemně potvrdit a do 
30 kalendářních dnů následujících ode dne, kdy ZBOŽÍ s prošlou dobou použitelnosti odebral, 
dodat do KONSIGNAČNÍHO SKLADU stejný druh a množství ZBOŽÍ. Na základě oznámení 
ODBĚRATELE je OLYMPUS rovněž povinen odebrat ZBOŽÍ, jehož doba použitelnosti uplyne 
nejpozději za třicet kalendářních dnů, a dodat do KONSIGNAČNÍHO SKLADU stejný druh 
a množství ZBOŽÍ, které z KONSIGNAČNÍHO SKLADU odebral, do 30 kalendářních dnů ode dne, 
kdy mu bylo oznámení ODBĚRATELE doručeno.

6.5. OLYMPUS si vyhrazuje právo provádět pověřenými osobami mimořádnou inventuru či 
kontrolu KONSIGNAČNÍHO SKLADU, a to po předchozím písemném oznámení o provedení 
kontroly nejméně 3 pracovní dny předem. ODBĚRATEL se zavazuje zpřístupnit KONSIGNAČNÍ 
SKLAD za účelem provedení mimořádné inventury. V případě zjištění nedostatků při 
kontrole bude vyhotoven a písemně pověřenými zástupci obou STRAN podepsán zápis, ve 
kterém budou zjištěné nedostatky přesně specifikovány.

7. PRÁVA A POVINNOSTI ODBĚRATELE

7.1. ODBĚRATEL je povinen odebírat přednostně ZBOŽÍ s nejkratší dobou použitelnosti (expirační 
lhůtou).

7.2. ODBĚRATEL není oprávněn jakkoli upravovat, a zejména neodstranitelným způsobem označovat 
ZBOŽÍ uložené v KONSIGNAČNÍM SKLADU. V opačném případě bude takto označené ZBOŽÍ 
považované za odebrané ODBĚRATELEM ve smyslu čl. 5 této smlouvy.

7.3. Při předání ZBOŽÍ je KONTAKTNÍ OSOBA ODBĚRATELE povinna ZBOŽÍ bez zbytečného 
odkladu prohlédnout a případné vady písemně oznámit OLYMPUSU. V takovém případě je 
ODBĚRATEL oprávněn vadné ZBOŽÍ vrátit OLYMPUSU.

7.4. V případě, že OLYMPUS poruší kteroukoliv z povinností uvedených v odst. 6.2. a 6.3. této 
smlouvy, není ODBĚRATEL povinen dodávané ZBOŽÍ převzít.

Strana 5



8. POJIŠTĚNÍ

8.1. OLYMPUS se zavazuje na své náklady pojistit ZBOŽÍ uložené v KONSIGNAČNÍM SKLADU pro 
případ:

a) Poškození nebo zničení ZBOŽÍ živelnou událostí;
b) Poškození nebo zničení ZBOŽÍ vodou z vodovodních zařízení;
c) Odcizení ZBOŽÍ způsobem, při kterém pachatel překonal překážky nebo opatření chránící 

věc před zcizením;

8.2. Vznik jakékoliv pojistné události je ODBĚRATEL povinen neprodleně nahlásit OLYMPUSU. Vznik 
pojistné události dle čl. 8,1, bod c) je ODBĚRATEL povinen neprodleně nahlásit také Policii České 
republiky.

8.3. Nebezpečí škody na ZBOŽÍ uloženém v KONSIGNAČNÍM SKLADU přechází na ODBĚRATELE 
okamžikem vydání ZBOŽÍ z KONSIGNAČNÍHO SKLADU.

9. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

9.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024.

9.2. Kterákoliv ze STRAN je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi.

9.3. Zánikem smlouvy v důsledku její výpovědi nebo odstoupení není dotčena povinnost smluvních 
STRAN vypořádat vzájemné nároky vyplývající z této smlouvy ve lhůtě třiceti kalendářních 
dnů ode dne zániku této smlouvy. STRANY se rovněž zavazují provést v případě ukončení 
této smlouvy závěrečnou inventuru KONSIGNAČNÍHO SKLADU, a to do deseti kalendářních dnů 
ode dne ukončení smlouvy.

10. OSTATNÍ USTANOVENÍ

10.1. OLYMPUS a ODBĚRATEL potvrzují, že závazky společnosti OLYMPUS představují odpovídající 
protiplnění za závazky ODBĚRATELE, a že ODBĚRATEL za své služby dle této smlouvy 
neobdrží žádné další benefity či výhody.

10.2. Tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje jakékoliv předchozí ujednání smluvních STRAN ohledně 
KONSIGNAČNÍHO SKLADU, tj. nabytím účinnosti této smlouvy se ruší jakákoli mezi smluvními 
STRANAMI dříve uzavřená smlouva týkající se vedení KONSIGNAČNÍHO SKLADU.

Strana 6



11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá STRANA 
obdrží jedno vyhotovení.

11.2. Jakékoli změny této smlouvy jsou možné pouze v písemné formě a to na základě souhlasu obou 
STRAN. Totéž platí, má-li být smlouva zrušena dohodou. Právo ODBĚRATELE jednostranně 
změnit KONTAKTNÍ OSOBU ODBĚRATELE není ustanovením tohoto odstavce dotčeno. Právo 
OLYMPUSU jednostranně změnit KONTAKTNÍ OSOBU OLYMPUSU rovněž není ustanovením 
tohoto odstavce dotčeno.

11.3. Nevyplývá-li z písemného ujednání STRAN výslovně něco jiného, budou jakákoli oznámení, 
včetně případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
učiněna písemně. Přípustnými formami jejich doručování podle této smlouvy jsou osobní předání 
nebo doručení poštou či kurýrem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na jinou 
doručovací adresu oznámenou odesílateli v souladu s tímto ustanovením.

11.4. OLYMPUS byl seznámen se skutečností, že tato Smlouva bude zveřejněna v 
souladu s příslušnými právními předpisy. OLYMPUS tímto uděluje souhlas s uveřejněním této 
Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen “Zákon o registru smluv”), a zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

11.5. STRANY se dohodly, že ODBĚRATEL uveřejní Smlouvu v Registru smluv ve lhůtě dané zákonem 
o registru smluv, a o tomto OLYMPUS ke dni uveřejnění informuje.

11.6. STRANY souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů.

11.7. STRANY jsou povinné označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony a 
nemohou být poskytnuty, a to žlutou barvou zvýraznění textu či přímo ve zvláštním ustanovení 
smlouvy je označit např. jako obchodní tajemství nebo jinou utajovanou skutečnost podle 
zvláštního zákona.

11.8. STRANY jsou povinny zachovat přísnou důvěrnost ve věci uzavření této smlouvy a jejího obsahu. 
Tatáž povinnost platí pro obchodní tajemství, která STRANÁM vejdou ve známost při 
uzavření smlouvy a během jejího plnění. Tato povinnost platí po dobu platnosti této smlouvy a po 
období 5 let po jejím vypršení či ukončení platnosti. Z povinnosti zachování důvěrnosti jsou 
vyloučeny informace, (i) které měla nabývající STRANA k dispozici již při podpisu smlouvy nebo je 
získala později od třetí strany a (ii) které byly veřejně známy v době přípravy této smlouvy 
nebo byly zveřejněny později, pokud se tak nestalo porušením této smlouvy. Z povinnosti 
zachování důvěrnosti je vyloučeno rovněž poskytnutí informací (i) nařízené ze zákona či 
správními orgány,
(ii) zaměstnancům, přidruženým společnostem a jejich zaměstnancům a (iii) osobám povinným 
zachovávat mlčenlivost z titulu své profese, např. právním zástupcům, daňovým poradcům 
a auditorům.

Strana 7



11.9. Žádná ze STRAN nemá právo postoupit či převést tuto smlouvu nebo jednotlivá práva či 
povinnosti z ní vyplývající. Postoupení či převod na subjekt v jakémkoliv z podnikatelských 
seskupení dle dílu 9 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 
obchodních korporacích) v platném znění, se společností OLYMPUS je však povolen bez 
souhlasu ODBĚRATELE.

11.10. Jakékoli spory mezi smluvními STRANAMI vyplývající z této smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s 
ní budou řešeny nejprve smírně. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout do jednoho měsíce 
ode dne, kdy některá ze smluvních STRAN druhé smluvní STRANĚ oznámí své přesvědčení o 
existenci sporu nebo svůj návrh na jeho řešení, bude spor rozhodnut na návrh kterékoli smluvní 
strany obecným soudem.

11.11. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí českým právním řádem, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. V případě, že některé ustanovení této 
smlouvy ztratí svoji platnost či vymahatelnost, zůstanou ostatní ustanovení smlouvy platná a 
vymahatelná a STRANY nahradí neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, 
které bude platné a vymahatelné a které bude svým významem nejvíce odpovídat účelu této 
smlouvy.

Za OLYMPUS:
V Praze dne 11 01- 2024

Za ODBĚRATELE:

V České Lípě dne Qg Q2, 2024

Radek Šubotník, prokurista tng. Pavel Marek
Olympus Czech Group s.r.o., člen koncernu předseda představenstva

1 5. 01. 2024
j

Ing. Tomáš Jedlička, prokurista 
Olympus Czech Group s.r.o., člen koncernu

Strana 8



Příloha č. 1
SEZNAM ZBOŽÍ V KONSIGNAČNÍM SKLADU: DRUH A KUPNÍ CENA



Strana 10


